

ANEXO I - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - CHAM. PÚBLICO 01/2020 SEC ASSISTENCIA SOCIAL MARICÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	UNID.	Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total
1	Recursos materiais, humanos e estruturais para funcionamento do Projeto						
1.1	PESSOAL						R\$ 4.814.355,78
1.1.1	Gerente	Mês	1	12	R\$ 8.710,19	R\$ 8.710,19	R\$ 104.522,28
1.1.2	Subgerente	Mês	2	12	R\$ 7.136,07	R\$ 14.272,14	R\$ 171.265,70
1.1.3	Auxiliar Administrativo	Mês	6	12	R\$ 2.892,82	R\$ 17.356,91	R\$ 208.282,92
1.1.4	Analista Administrativo/financeiro	Mês	2	12	R\$ 4.342,32	R\$ 8.684,64	R\$ 104.215,66
1.1.5	Nutricionista	Mês	2	12	R\$ 4.398,48	R\$ 8.796,97	R\$ 105.563,59
1.1.6	Auxiliar de Serviços Gerais	Mês	4	12	R\$ 1.818,18	R\$ 7.272,72	R\$ 87.272,62
1.1.7	Fisioterapeuta	Mês	15	12	R\$ 4.342,32	R\$ 65.134,79	R\$ 781.617,48
1.1.8	Psicólogo	Mês	15	12	R\$ 4.342,32	R\$ 65.134,79	R\$ 781.617,48
1.1.9	Fonoaudiólogo	Mês	12	12	R\$ 4.342,32	R\$ 52.107,83	R\$ 625.293,98
1.1.10	Terapeuta Ocupacional	Mês	7	12	R\$ 4.342,32	R\$ 30.396,24	R\$ 364.754,82
1.1.11	Assistente Social	Mês	15	12	R\$ 5.082,87	R\$ 76.243,12	R\$ 914.917,46
1.1.12	Enfermeiro	Mês	2	12	R\$ 4.342,32	R\$ 8.684,64	R\$ 104.215,66
1.1.13	Técnico em Enfermagem	Mês	4	12	R\$ 3.714,09	R\$ 14.856,36	R\$ 178.276,36
1.1.14	Pedagogo	Mês	1	12	R\$ 4.342,32	R\$ 4.342,32	R\$ 52.107,83
1.1.15	Musicoterapeuta	Mês	1	12	R\$ 4.342,32	R\$ 4.342,32	R\$ 52.107,83
1.1.16	Recepcionista	Mês	6	12	R\$ 1.900,46	R\$ 11.402,77	R\$ 136.833,23
1.1.17	Motorista Van	Mês	1	12	R\$ 3.457,57	R\$ 3.457,57	R\$ 41.490,85
1.2	BENEFÍCIOS - REABILITAÇÃO						R\$ 519.734,12
1.2.1	Vale-transporte (ver aba MEMÓRIA DE CÁLCULO VT)	Mês	1	12	R\$ 1.071,18	R\$ 1.071,18	R\$ 12.854,12
1.2.2	Auxílio Alimentação (20,00 dia / média 22 dias mês) - CCT 2019/2020 do SINBREF	Mês	96	12	R\$ 440,00	R\$ 42.240,00	R\$ 506.880,00
1.3	UNIFORME						R\$ 2.235,60
1.3.1	Uniforme (camisas pólo)	Unid	18	4	R\$ 31,05	R\$ 558,90	R\$ 2.235,60
1.4	CONTRATAÇÃO NÃO CLT						R\$ 397.117,25
1.4.1	Contador	Mês	1	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
1.4.2	Assessoria Jurídica	Hora	10	12	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
1.4.3	Contratação de serviço de Porteiro Diurno (02 postos / cada posto com 2 porteiros /escala 12/36)	Posto	2	12	R\$ 6.846,93	R\$ 13.693,86	R\$ 164.326,37
1.4.4	Contratação de serviço de Porteiro Noturno (02 postos / cada posto com 2 porteiros /escala 12/36)	Posto	2	12	R\$ 7.449,62	R\$ 14.899,24	R\$ 178.790,88
1.5	EQUIPAMENTOS/ MOBILIÁRIO PADRÃO (cf planilha anexa)						R\$ 219.113,86
1.6	MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA (cf planilha anexa)						R\$ 68.506,66
1.7	MATERIAL CONSUMO DIVERSOS (cf planilha anexa)						R\$ 75.437,71
1.8	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 789.760,26
1.8.1	Energia elétrica	mês	2	12	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
1.8.2	Água	mês	2	12	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
1.8.3	Manutenção (predial, moveis, eletrodoméstico)	mês	2	12	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
1.8.4	Locação de veículo pas/automovel 5 lugares com motorista e limite 3000km/mês	mês	2	12	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
1.8.5	Combustível gasolina anp - valor médio (cf anexo memoria combustivel)	Litros	391	12	R\$ 4,80	R\$ 1.878,88	R\$ 22.546,56
1.8.6	Combustível diesel 510 anp valor médio van (cf anexo memoria combustivel)	Litros	550	12	R\$ 3,79	R\$ 2.082,85	R\$ 24.994,20
1.8.7	Serviço de equoterapia	mês	80	12	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
1.8.8	Internet em link dedicado 100mbps	mês	2	12	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
1.8.9	Serviços de técnicos em informática	mês	1	12	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
1.8.10	Telefonia	mês	2	12	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
1.8.11	Seguro para veículo tipo van capacidade mínima 11 lugares (10 passageiros, inclusos 2 cadeirantes, 1 motorista)	contrat ação	1	1	R\$ 7.729,50	R\$ 7.729,50	R\$ 7.729,50
1.8.12	Aquisição de van adaptada capacidade mínima 11 lugares (10 passageiros, inclusos 2 cadeirantes, 1 motorista)	Unid	1	1	R\$ 154.590,00	R\$ 154.590,00	R\$ 154.590,00
1.8.13	Frete e instalação de plataforma elevatória	Unid	1	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
1.8.14	Manutenção de veículo tipo van capacidade mínima 11 lugares	mês	1	12	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
1.8.15	Locação de computadores tipo escritorio	mês	14	12	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
1.8.16	Aquisição de equipamentos de rede e adequação de redes ao espaço	unid	2	1	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA							R\$ 6.886.261,24